---

<sup>1</sup> Ez., 1, 4.

<sup>2</sup> Cf. Gn., 37, 35.

<sup>3</sup> Jer., 22, 23.

<sup>4</sup> Iob, 30, 31.

<sup>5</sup> Cf. Ez., 31, 3; Ps., 91,13. Per un anàlisi de l'ús d'aquests versicles, cf. les pàgines CXXXIII–CXLI de l'estudi preliminar.

dentata rapacibus morsibusque omnium consumptiua gaudiorum. Hec est sagitta amaritudinis toxicata, que uiscera mea absque pietate transfixit et spiculis mestitie et doloris atrociter uulnerauit.

25 O uos, romipedes et peregrini qui transitis per uiam mecum, deducite quasi *torrentem in austro* lacrimas. *Non taceat pupilla oculi uestri, quia timor quem timebam euenit et quod uerebar accidit.* Heu! Heu! istas dies quod expectabamus inuenimus, uidimus. Defecerunt oculi mei pre lacrimis, *renuit consolari anima mea.* Inebriatus fui amaritudine, quia in me tetendit Dominus arcum furoris sui et excussit sagittas de pharetra sua et || grauitetigit. Et enim  
30 feritatis gladium sicut gygas uibrauit dirisque flagellis me tribulauit, et usque ad interiora profundis illatis uulneribus satiauit. Cui sicut placuit, ita factum est. Sit nomen Domini benedictum. In quem cum fuissem de meroris faucibus quasi de somno excitatus, oculorum aciem interueniens me direxissem, mox cepi respirare et consolationis pabulo recreari. Consideraui nempe et in interiori mentis mee libello legi, quod humana condicio pondere fragilitatis  
35 opressa ineuitabili subiacet corruptele, et per aspera quandoque progreditur et amara, et quod summorum pontificium deuota religio, philosophorum prudentia, imperialis maiestas, regum sublimitas non umquam hactenus fugere potuit, nec euitare poterit breuis articulum sepulture. Insuper legi quod cuncta que in huius calamitatis exilio constituta sunt, exitum minantur, ut ruina et celeri cursu properent ad occasum et quod nihil defuncti accrescit casui  
40 de uiuentium *luctu et ploratu.* Frustra ergo laborem impendere reputaui, quia—heu!—quod perdidit nulla potest opere uel studio reparari.

f. 28<sup>r</sup>

Hec me et talia degente doloris laqueos cepi excludere, suspira conticessere, lacrimarum excessus uiriliter amouere, singultus resorbere et animam fratris mei et socii carissimi

---

25. Ps., 125, 4 || 26. Lm., 2, 18 || 26-27. Iob, 3, 25 || 28. Ps., 76, 3 || 40. Bar., 4, 23.

---

25. romipedes] comipedes G ~ mecum] me N,G || 26. lacrimas] lachrimis G || 29. pharetra] pharatra A ~ enim] eius N,G || 31. satiauit] saciauit A sauciauit N,G ~ cui] et N ei G || 32. quem] quo N,G || 33. interueniens] interuenientis A,N inter uidentes G ~ me] mee A: *secunda littera 'e' expungitur ~ pabulo] pabulum A || 35. aspera] aspersa A || 37. hactenus] acteus A: 'h' litteram additur.*